



Lena Wallin
046-359 64 34
lena.wallin@lund.se

Renhållningsstyrelsen

Remissvar - Program för social hållbarhet

Dnr RH 2019/0309 samt KS 2019/0464

Sammanfattning

Kommunkontoret har tillsammans med förvaltningarna tagit fram ett förslag till Program för social hållbarhet i Lunds kommun. Programmet kommer att ha en Plan för social hållbarhet kopplat till sig där åtgärder tas upp. Programmet för social hållbarhet har som helhet en god ambition och bra struktur. De olika delområdena har en bra uppdelning där områden som "Demokrati", "Arbete och sysselsättning", samt "Boende och närmiljö" berör Renhållningsstyrelsens verksamhet särskilt mycket.

Beslutsunderlag

Renhållningsverkets tjänsteskrivelse den 8 januari 2020 dnr RH 2019/0309.

Kommunkontorets tjänsteskrivelse till KSAU 2019/0464

KSAU beslut om remissutskick beslut den 7 oktober 2019, § 266.

Förslag till Program för social hållbarhet – Ett Lund för alla, 2020-2026

Barnets bästa

Ärendet berör barn utifrån flera aspekter. Programmet syftar till att skapa jämlika livsvillkor och förverkliga mänskliga rättigheter för alla som bor och verkar i Lund. Ett exempel som lyfts i programmet, är att personer under 18 år inte ges möjlighet att rösta i lokala och nationella val. Detta ger behov av särskilda vägar in i den lokala demokratin för att säkerställa deras rätt att uttrycka sin åsikt i frågor som rör dem.

Ärendet

Bakgrund

Kommunkontoret har tillsammans med förvaltningarna arbetat fram ett förslag till Program för social hållbarhet i Lunds kommun – Ett Lund för alla. Program för social hållbarhet utgör tillsammans med program för ekologisk hållbarhet – LundaEko II samt Ekonomi- och verksamhetsplan – EVP, kommunens övergripande ramverk för ett systematiskt arbete med hållbarhet. Programmet anger en

gemensam riktning för arbetet med social hållbarhet och lägger fast de långsiktiga prioriteringarna.

Programmet för social hållbarhet

Programmet har sex prioriterade områden med mål; Demokrati – Skapa jämlika möjligheter till delaktighet och inflytande, Utbildning och lärande - Skapa jämlika förutsättningar för ett livslångt lärande, Levnadsvanor - Främja hälsosamma vanor genom hela livet, Arbeta och sysselsättning - Ökad etablering på arbetsmarknaden, Boende och närmiljö – Hela Lund ska leva och utvecklas, Jämställdhet - Kvinnor och män ska ha samma makt att forma samhället och sina egna liv.

Uppföljning av Program och Plan för social hållbarhet kommer årligen att göras i kommunens ordinarie uppföljningsprocess, i årsanalys och årsredovisning. Vart tredje år tas en rapport om social hållbarhet fram. I denna görs fördjupade analyser som blir ett underlag för ett reviderat program och plan.

Programmet för social hållbarhet har som helhet en god ambition och bra struktur. De olika delområdena har en bra uppdelning. Programmet kompletterar på ett bra sätt kommunens hållbarhetsarbete och med övriga styrdokument skapas en bra plattform. Det blir enklare att mellan styrdokumenterna få fram synergieffekter.

Utifrån renhållningsstyrelsens verksamhetsområde finns beröringspunkter till flera mål. Dessa beskrivs nedan.

Demokrati – Skapa jämlika möjligheter till delaktighet och inflytande

Målets huvudsyfte är att säkra människors möjlighet till delaktighet och inflytande på jämlika grunder. I målet påpekas kommunens skyldighet att tillhandahålla information om de rättigheter man har. En viktig del av Lunds renhållningsverks grunduppdrag är att informera om hur man källsorterar samt vilka möjligheter som finns för att hantera avfall.

Arbete och sysselsättning - Ökad etablering på arbetsmarknaden

Målet syftar till att öka andelen personer i sysselsättning genom arbete. Ett särskilt fokus ska vara på grupper med högre arbetslöshet. Lund renhållningsverk kommer att arbeta för att bidra till målet.

Boende och närmiljö – Hela Lund ska leva och utvecklas

Boende och närmiljö tar upp att den fysiska miljön i kommunen ska stärka en trygg och attraktiv livsmiljö. Lunds kommun ska vara en föregångare i hållbar stadsutveckling. Vad gäller denna ambition är det av vikt att se till de återvinningsmöjligheter som behövs för att ge en god och nära service. Grundprincipen är sedan 2019 att insamling av återvinningsmaterial ska kunna ske bostadsnära. För att förverkliga detta behövs ett bra samarbete inom kommunen i planeringsstadiet.

Plan för social hållbarhet

Styrningen av planen är tänkt att ske genom en Plan för social hållbarhet, som beslutas av kommunfullmäktige. Planen gäller i tre år, 2021-2023 osv. I planen ska beskrivas vad som behöver göras - gemensamma åtgärder för att säkra hur målen i programmet ska uppfyllas och det anges vilken eller vilka nämnder/ styrelser som ansvarar för att åtgärderna genomförs.

Det är av vikt att åtgärderna i kommande plan blir konkreta och mätbara. Åtgärder som verkar överskridande mellan delområdena kan få fram synergieffekter.

Renhållningsverkets förslag till beslut

att godkänna förslag till remissyttrande som renhållningsstyrelsens remissvar och översända denna till kommunstyrelsen.

Therese Fällman
renhållningsdirektör

Lena Wallin
kommunikatör

Beslut expedieras till:
Kommunstyrelsen